
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212      Email: secgeneral@lamolina.edu.pe      Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 8 de noviembre de 2023 

TR. N.° 0416-2023-CU-UNALM 
 

Señor: 

 

Presente.- 

Con fecha 08 de noviembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 

“RESOLUCIÓN N° 0416-2023-CU-UNALM. - La Molina, 08 de noviembre de 

2023. CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de 

la UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 

académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 

segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 

Ciencias, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias e Ingeniería Agrícola, 

mediante resoluciones de Consejo de Facultad detalladas en la parte resolutiva, aprueban 

los grados de bachiller en Ciencias - Agronomía, Ciencias – Biología, Ciencias - Ingeniería 

Ambiental, Ciencias – Meteorología, Ciencias – Economía, Ciencias – Ingeniería en 

Gestión Empresarial, Ciencias – Industrias Alimentarias, Ciencias – Ingeniería Agrícola; 

Que, revisados los expedientes y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 

310 literal “p”, 327 literal “o”, del Reglamento General de la UNALM y, estando a lo 

acordado por el Consejo Universitario en sesión extraordinaria de la fecha; SE 

RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes grados de bachiller en: 

 

Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía  

1 Blanco Ramos,  Jazmin Paola N° 508-FA-2023 

2 Ccori Puma, Thania Sandra N° 508-FA-2023 

3 Delgado Vera, Victor Roberto N° 508-FA-2023 

4 Gonzales Lluén, Lisbeth Fabiola N° 508-FA-2023 

5 Guillén Guevara, María Delia N° 508-FA-2023 

6 Guisado Paulino, Susan Verónica N° 508-FA-2023 

7 Juan de Dios Landeo, Rosa Maria N° 508-FA-2023 

8 Lolay Puicon, Helen Sofia N° 508-FA-2023 

9 Mendez Morales, Charrlie  N° 508-FA-2023 

10 Rivadeneyra Zamudio, Giuseppe Isaac N° 508-FA-2023 

11 Rivas Palma, Maria Lizbeth N° 508-FA-2023 

Ciencias - Biología 
 

1 Aguilar Diestra, Frank lsrael N° 0560-203/FC-UNALM  

2 Cotera Ramirez, Fabricio Adrian N° 0560-203/FC-UNALM  

3 Cuya Gomez, Gian Marco N° 0560-203/FC-UNALM  

4 Escobar Campos, Paul Fernando N° 0560-203/FC-UNALM  

5 Gonzales Montero, Jesús Andrée N° 0560-203/FC-UNALM 

6 Huarcaya Calderon, Margaret Melissa N° 0560-203/FC-UNALM  

7 Jiménez Saldaña, Joshua André N° 0560-203/FC-UNALM  

8 Melgar Vilchez,  Angela Milagros N° 0560-203/FC-UNALM  

9 Quintana Malaver, Sergio Paolo N° 0560-203/FC-UNALM  

10 Sanchez Davila, Victor Eduardo N° 0560-203/FC-UNALM  

11 Santos Roca, Priscilla Marleett  N° 0560-203/FC-UNALM  



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

       Teléfono 614-7800  Anexos 211-212      Email: secgeneral@lamolina.edu.pe      Apartado 12-056  Lima-Perú 

 

La Molina, 8 de noviembre de 2023 

TR. N.° 0416-2023-CU-UNALM 
 

-2- 

Ciencias - Ingeniería Ambiental  

1 Condori Apaza, Nathalie Kelly N° 0561-203/FC-UNALM 

2 Leonardo Villena, Kimberly Raquel N° 0561-203/FC-UNALM 

3 Sime Durand, Ronald Raúl N° 0561-203/FC-UNALM 

4 Tapia Sarmiento, Alexandra Jessica N° 0561-203/FC-UNALM 

5 Villanueva Llontop, Andrea Alejandra N° 0561-203/FC-UNALM 

Ciencias – Meteorología   

1 Guerra Bernardo, Roger Gustavo N° 0562-203/FC-UNALM 

Ciencias – Economía 
 

1 Espinoza Huamán, Dino Enrique N° 0550-2023/CF-FEP 

2 Jacobo Jara, Jose Maria N° 0518-2023/CF-FEP 

3 Moncada Poclin, Luis Fabricio N° 0560-2023/CF-FEP 

Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial 

1 Ortiz Tangoa, Janffer Wilmer N° 0564-2023/CF-FEP 

Ciencias – Industrias Alimentarias 
 

1 Jauliz Salvatierra, Jackeline Omayra N° 205-2023/FIAL 

2 Molleda Huaman, Bryan Hernan N° 205-2023/FIAL 

3 Ñahui Gutierrez, Alejandra Carolina N° 205-2023/FIAL 

4 Tello Solis, Yuliza N° 205-2023/FIAL 

5 Toribio López, Lilian Angela N° 205-2023/FIAL 

6 Uyema Fukuhara, Melanie N° 205-2023/FIAL 

7 Vera Carrasco, Alexandra Fiorella N° 205-2023/FIAL 

8 Vilca Figueroa, Gonzalo Francisco N° 205-2023/FIAL 

Ciencias – Ingeniería Agrícola   

1 Goicochea Ordoñez, Max Salenco N° 261-237/FIA 

2 Isla Medina, Gustavo Alonso Jesús N° 261-237/FIA 

3 Peña de la Cruz, José Fernando N° 261-237/FIA 

4 Quenta Sánchez, Rodrigo  N° 261-237/FIA 

5 Quispe Lino, Saulo Eric N° 261-237/FIA 

 

ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados 

de bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 

queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 

expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 

Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 

General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 

Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento. 

 

Atentamente, 

 

 

SECRETARIO GENERAL 
c.c.: OCI,GyT,VRAC,DERA,FACULTAD 


